
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА ФОНДОВОГО РИНКУ

П О С Т А Н О В А

 

Київ

Про визнання таким, що 
втратило чинність 
рішення Комісії від 
28.07.2023 № 839

Відповідно до п. 68 ч. 1 ст. 7 та ст. 29 Закону України «Про державне 
регулювання ринків капіталу та організованих товарних ринків»,
Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку (далі – Комісія)

В С Т А Н О В И Л А:

Комісія розглянула звернення АТ «ЗНВКІФ «ВІЛАРД» (ІКЮО: 42947330; 
код за ЄДРІСІ: 13300738, 01001, м. Київ, вул. Велика Житомирська, буд. 6/11, 
кімн. 307, email: office.kua.furlong@gmail.com) вих.№13/01/2025-1 від 13.01.2025 
(вх.№ 20/01-10/821 від 13.01.2025) та (вх.№20/01-10/1036 від 16.01.2025) про 
усунення порушень вимог профільного законодавства, які слугували підставою 
для винесення рішення Комісії від 28.07.2023 № 839 «Щодо заборони торгівлі 
цінними паперами».

Рішенням Комісії від 28.07.2023 № 839 «Щодо заборони торгівлі цінними 
паперами» з 00 год. 00 хв. 29.07.2023 заборонено торгівлю цінними паперами 
інституту спільного інвестування АТ «ЗНВКІФ «ВІЛАРД», а саме: вчинення 
інвестиційними фірмами правочинів з цінними паперами цього інституту 
спільного інвестування, пов’язаних з переходом прав на цінні папери і прав за 
цінними паперами.

Рішення Комісії від 28.07.2023 № 839 «Щодо заборони торгівлі цінними 
паперами» винесено, у зв'язку із виявленням порушень вимог пункту 4 частини 
другої статті 39 Закону України «Про інститути спільного інвестування» в 
частині не прийняття рішення про ліквідацію фонду, на основі достатніх підстав, 
підтверджених відповідними документами, що емітент перебуває в ситуації, 
коли подальший обіг цінних паперів такого емітента порушуватиме права 
інвесторів та з метою захисту прав інвесторів у цінні папери.



Комісія встановила, що АТ «ЗНВКІФ «ВІЛАРД» усунуто порушення вимог 
профільного законодавства, які слугували підставою для винесення рішення 
Комісії від 28.07.2023 № 839 «Щодо заборони торгівлі цінними паперами».

Відтак, звернення АТ «ЗНВКІФ «ВІЛАРД» підлягають задоволенню, а 
рішення Комісії від 28.07.2023 № 839 «Щодо заборони торгівлі цінними 
паперами» визнанню таким, що втратило чинність.

П О С Т А Н О В Л Я Є:

1. Визнати таким, що втратило чинність рішення Комісії від 28.07.2023 
№ 839 «Щодо заборони торгівлі цінними паперами».

2. Зобов'язати ПАТ «НДУ» (ІКЮО: 30370711) протягом одного робочого 
дня з моменту отримання довести дану постанову Комісії до відома 
депозитарних установ, що здійснюють облік прав власності на цінні папери, 
емітовані інститутом спільного інвестування, зазначеним у додатку до рішення 
Комісії від 28.07.2023 № 839 «Щодо заборони торгівлі цінними паперами».

3. Операторам регульованого ринку протягом одного робочого дня з 
моменту отримання довести інформацію про дану постанову Комісії до відома 
членів відповідних операторів регульованого ринку.

4. Професійній асоціації учасників ринків капіталу та деривативів 
(ПАРД) (ідентифікаційний код юридичної особи: 24382704) та Українській 
асоціації інвестиційного бізнесу (УАІБ) (ідентифікаційний код юридичної особи: 
23152037) протягом одного робочого дня з моменту отримання довести дану 
постанову Комісії до відома членів відповідних асоціацій.

5. ПАТ «НДУ», ПАРД та УАІБ у триденний термін з моменту отримання 
даної постанови повідомити Комісію про її виконання.

6. Департаменту нагляду за станом корпоративного управління та 
корпоративними фінансами забезпечити інформування ПАТ «НДУ», ПАРД, 
УАІБ (через систему електронної взаємодії органів виконавчої влади), а також 
ПАТ «Розрахунковий центр» (ідентифікаційний код юридичної особи: 
35917889), АТ «Фондова біржа ПФТС» (ідентифікаційний код юридичної особи: 
21672206), ПрАТ «ФБ «Перспектива» (ідентифікаційний код юридичної особи: 
33718227) та АТ «ЗНВКІФ «ВІЛАРД» про прийняття даної постанови.

7. Управлінню адміністративної діяльності забезпечити оприлюднення 
даної постанови на офіційному вебсайті Національної комісії з цінних паперів та 
фондового ринку у повному обсязі.

8.  Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття.

9. Контроль за виконанням даної постанови покласти на члена Комісії
М. Лібанова.



Голова Комісії                                                                   Руслан МАГОМЕДОВ

Протокол засідання Комісії
від 03.02.2025р. № 21




